It should be noted that Cicero sometimes uses *sermo* and *oratio* synonymously, e.g., he says in *Brut.* 120 *nam ut Stoicorum astrictior est oratio*, where we would rather expect *sermo*. However, more often than not, in his rhetorical treatises, Cicero makes a clear distinction between *sermo* and *oratio* as colloquial and rhetorically embellished speech or, more specifically, as a kind of philosophical discourse vs. a public speech of an orator.¹¹ In the *Orator*, Cicero speaks about the separation of philosophy and rhetoric in the fifth century BC in Athens:

⁴ E.g., *in sermonis nostri consuetudine*, *De or.* II. 57; *non solum... Latini sermonis, sed etiam Graeci*, *De or.* II. 28; *in Latino sermone*, *De or.* III. 42; *consuetudo sermonis cotidiani ac domestici*, *De or.* III. 48; *in sermone matris*, *Brut.* 211; *Sisenna autem quasi emendator sermonis usitati*, *Brut.* 259, etc.

⁵ E.g., *sermo purus erit et Latinus*, *Or.* 79; *in huius oratione sermo Latinus erat*, *Brut.* 233, etc.

⁶ E.g., *illi [sc. philosophi] tenui quodam exsanguique sermone disputant*, *De or.* II. 17; *genus sermonis*, *De or.* II. 159; *ipso genere sermonis*, *De or.* II. 219; *puri dilucidique sermonis*, *De or.* III. 38, etc.

⁷ Cf. *Cic. Or.* 109.

⁸ *sermo est oratio remissa et finitima cotidianae locutioni. Contentio est oratio acris et ad confirmandum et ad confutandum adcommodata* (*Rhet Her.* III. 23).

⁹ *Oxford Latin Dictionary*, s. v. ‘sermo’.

¹⁰ See also: *variosque sermones immortalitati scriptis suis Plato tradidit*, *De or.* III. 60; *in Socratico sermone* *De or.* III. 62; *ex variis Platonis libris sermonibusque Socraticis*, *De or.* III. 67; *a Socrate neque sermo ille Platonis verus est*, *De or.* III. 129; *in hoc sermone nostro* (i.e., in the dialogue which is held in *Brutus*), *Brut.* 231, 232.

¹¹ Cf. *Brut.* 120–121; *De or.* II. 159; III. 182.

illa enim sunt curricula multiplicium variorumque sermonum in quibus Platonis primum sunt impressa vestigia. sed et huius et aliorum philosophorum disputationibus et exagitatus maxime orator est et adiutus – omnis enim ubertas et quasi silva dicendi ducta ab illis est – nec satis tamen instructus ad forensis causas quas, ut illi ipsi dicere solebant, agrestioribus Musis reliquerunt. sic eloquentia haec forensis spreta a philosophis et repudiata multis quidem illa adiumentis magnisque caruit, sed tamen ornata verbis atque sentiis iactationem habuit in populo nec paucorum iudicium reprehensionemque pertimuit: ita et doctis eloquentia popularis et disertis elegans doctrina defuit (Or. 12–13).